
Protokół nr I/2018 r. 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 23 listopada  2018 r. 

 

 

I Sesję VIII kadencji 2019-2024 Rady Gminy Raków rozpoczęto o godz. 10ºº w lokalu 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowie. Obradom sesji przewodniczył najstarszy wiekiem Radny 

Senior Pan Stanisław Stemplowski , który powitał nowo wybranych radnych, Wójta, sołtysów oraz 

wszystkich obecnych.  

 W obradach sesji udział wzięli: radni - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, Pan Damian Szpak - Wójt Gminy, Pani Jadwiga Milewicz  - Z-ca Wójta, Pani 

Anna Pleban-Skarbnik, Pani Krystyna Urbanowska - Sekretarz, Pani Anna Fit – Przewodnicząca 

Gminnej Komisji Wyborczej w Rakowie, Pani Ewelina Pękalska - Radca Prawny, oraz sołtysi z terenu 

gminy Raków - lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W sesji brali 

udział również licznie zebrani  mieszkańcy i przedstawiciele instytucji. 

 

Przebieg obrad 

 

Ad. 1 Obrady pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Raków na VIII kadencję 2019-2024 otworzył 

najstarszy wiekiem Radny Senior Pan Stanisław Stemplowski , witając wszystkich biorących udział 

w sesji. 

 

Ad. 2 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Anna Fit wręczyła nowo wybranemu  

Wójtowi zaświadczenie o wyborze równocześnie gratulując wyboru.  Pan Wójt Damian Szpak 

podziękował wszystkim wyborcom za zaufanie jakim został obdarzony. Następnie Pani Anna Fit 

wręczyła zaświadczenia o wyborze nowo wybranym radnym.  

Ad. 3 Przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych. Pan Stanisław Stemplowski zapoznał 

radnych  ze sposobem ślubowania i odczytał rotę ślubowania. Wyczytani w kolejności alfabetycznej 

radni wypowiadali słowa „ Ślubuję „ „Tak mi dopomóż Bóg” 

Rota ślubowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 W kolejnym punkcie sesji Radny Senior stwierdził, że ustawowy skład rady stanowi 15 radnych. 

W sesji uczestniczy 15 radnych. Mandat objęło 15 radnych co stanowi quorum przy, którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 6 Radny Senior przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który zawiera następujące punkty: 

 

1. Otwarcie przed Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Raków. 



2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Komisji Wyborczej nowo wybranemu wójtowi 

zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Raków. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Raków. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Raków prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Raków. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Raków. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Raków. 

Radny Pan Mariusz Ozdoba złożył wniosek aby na I sesji wybrać tylko jednego 

wiceprzewodniczącego z grona radnych a nie dwóch. Uzasadnił to koniecznością wprowadzenia zmian 

do statutu gminy Raków. 

Radna Pani Danuta Król oraz Radny Pan Jerzy Nowak wyrazili zdanie, że nie ma sprzeczności 

obowiązującego statutu z ustawą wyższą o samorządzie gminnym w punkcie dotyczącym ilości 

wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący obrad Pan Stanisław Stemplowski zarządził głosowanie w sprawie wniosku radnego 

Ozdoby. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw  11 radnych. Radny Senior 

stwierdził, że wniosek Pana Radnego Ozdoby został oddalony. Następnie zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia porządku obrad. Za przyjęciem porządku zagłosowało 14 radnych, przeciw 0, 

wstrzymał się od głosu  1 radny.  

Porządek obrad został przyjęty.   

Ad. 7 Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Raków przystąpiono do 

powołania Komisji Skrutacyjnej.  

Rady Senior poinformował, że komisja skrutacyjna powinna składać się z 3 osób  (radnych). Osoby 

kandydujące na Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady nie mogą wchodzić w skład komisji 

skrutacyjnej.  

Przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Do Komisji Skrutacyjnej zgłosili się 

następujący radni: 

Pani Małgorzata Gołyska, Pan Mirosław Anbroziński oraz Pani Jadwiga Zięcik, tym 

samym wyrażając zgodę na pracę w komisji.  

 Następnie Radny Senior Pan Stanisław Stemplowski zarządził głosowanie w sprawie powołanego 

składu Komisji Skrutacyjnej /za opowiedziało się 15 radnych /. Zarządzona została 5 minutowa przerwa 

w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

Po zakończonej przerwie Komisja Skrutacyjna w składzie:  



Małgorzata Gołyska – Przewodnicząca, Mirosław Ambroziński – Wiceprzewodniczący oraz 

Jadwiga Zięcik  - Członek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Radny Pan Jerzy Nowak zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Gierka. Radny Pan Mariusz Ozdoba 

zgłosił kandydaturę Pani Teresy |Strzeleckiej. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie .Więcej kandydatów nie zgłoszono.  

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów. W wyniku głosowania  

( jednogłośnie ) lista została zamknięta. 

Została zarządzona 10 minutowa przerwę celem przygotowania kart do głosowania . 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała o sposobie głosowania przekazując 

informację, iż  każdy z radnych oddaje głos stawiając znak „X” przy wybranym rozstrzygnięciu to jest : 

„za”, „przeciw”, wstrzymuje się”. Radni otrzymali karty do głosowania potwierdzają ich odbiór 

podpisem. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej sprawdziła czy urna jest pusta, radni przystąpili do głosowania 

wrzucając karty do urny.  

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów. Po przeliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej odczytała protokół z dnia 23 listopada 2018 r. informując radnych, że w wyniku tajnego 

głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Raków został Pan Sławomir Gierek. 

 Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek podziękował za wybór. 

Po wyborze Przewodniczącego Rady Gminy obradom sesji przewodniczył nowo wybrany 

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek.   

Ad. 9 Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Przewodniczący Pan Sławomir Gierek zaproponował Pana Jerzego Nowaka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Pan Jerzy Nowak zaproponował Pana Stanisława Gratkę, który również wyraził 

zgodę na kandydowanie. Pan Mariusz Ozdoba zaproponował Panią Teresę Strzelecką która także 

wyraziła zgodę. Rada Gminy podjęła decyzję by Komisja Skrutacyjna pracowała w niezmienionym 

składzie 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę celem sporządzenia kart do głosowania. Po 

przerwie obrady Rady zostały wznowione 

W dalszej części obrad Przewodniczący zwrócił się do komisji skrutacyjnej o objaśnienie głosowania.  

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformował radnych, że głosujemy na dwóch kandydatów 

oddając głos stawiając znak „X” przy wybranym rozstrzygnięciu to jest : „za”, „przeciw”, wstrzymuje 

się”. 

Komisja Skrutacyjna sporządziła karty do głosowania i rozdała radnym, którzy potwierdzili ich odbiór 

podpisem. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pni Małgorzata Gołyska  sprawdził czy urna jest pusta, 

radni przystąpili do głosowania wrzucając karty do urny. 

 Następnie Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 



odczytała protokół z dnia 1 grudnia 2014 roku informując radnych, że  w wyniku tajnego głosowania 

Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali: 

 

Pan Stanisław Gratka 

Pan Jerzy Nowak 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

W czasie liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną głos zabrała radna sejmiku Pani Elżbieta 

Śreniawska. Pogratulowała wyboru na Wójta Panu Damianowi Szpakowi przekazując mu 

równocześnie gratulacje od  posła Pana Bogdana Latosińskiego. Podziękowała  za głosy oddane na jej 

osobę. Następnie omówiła  zagadnienia związane z transportem publicznym na terenie Gminy Raków 

obiecując wzmożenie działań nad likwidacją bolączek i trudności wynikających z ich dotychczasowego 

funkcjonowania. Pytanie w tym temacie zadał radny Pan Jerzy Nowak. 

Ad. 10 Przewodniczący Rady zaprosił obecnych do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo 

wybranego Wójta.  

Pan Damian Szpak złożył wobec Rady ślubowanie. Rota Ślubowania Wójta stanowi załącznik nr  6  

do protokołu.  

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Gierek pogratulował Wójtowi zwycięstwa w wyborach. Gratulacje 

złożyli również Wiceprzewodniczący Rady , przedstawiciele Urzędu Gminy, Szkół, organizacji 

pozarządowych i mieszkańcy. 

Następnie głos zabrał Wójt Pan Damian Szpak dziękując za oddane na niego głosy. Zapewnił, że będzie 

Wójtem wszystkich mieszkańców bezwzględnie na to jak głosowali. Poprosił nowo wybraną radę o 

dobrą , pozytywną współpracę bez względu na poglądy i dla dobra ogółu 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Gierek odczytał podjęte uchwały: 

Uchwałę Nr I/1/2018  z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Raków  oraz  Uchwałę Nr I/2/2018 z 23 listopada 2018 r w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Raków. Uchwały stanowią załączniki do protokołu nr: 7 i 8 

 

Ad. 11  Przewodniczący Rady Pan Sławomir Gierek podziękował za udział w obradach sesji i dokonał 

zamknięcia obrad sesji  godz.14.30 

 

Protokółowała  

Krystyna Jóźwik 

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                  Sławomir Gierek 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


